



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	VJ Classic 2022
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Musik
Startdato:	16-09-2022
Slutdato:	24-09-2022
Antal opførelser/koncerter:	4

Sted	
Den Sorte Diamant Søren Kierkegaards Plads 1, 1221 København K København	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Ja

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	40000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Signe Asmussen - sopran Alva Holm - violin Kern Westerberg - violin Adrian Dima - violin Daniel Eklund - bratsch Cansin Kara - cello Jose Valente - akkordeon Jakob Artved - elektrisk guitar Astor Cortabarría Adde - kontrabas Filip Strauch - klaver
Evt. relevant link til projektet:	Link til sidste års trailer: https://www.youtube.com/watch?v=xuFp2RM5Luc&t=30s En smagsprøve fra VJ Classic 2021, koncert i Den Sorte Diamant. https://youtu.be/NNi_3YNJUkQ

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>VJ Classic afholdes som live-koncert med live-visualiseringer projekteret op på storskærm, hvilket er med til at skabe en unik helhedsoplevelse for publikum. I år er det 30-året for Astor Piazzolla's død og dermed vil vi hylde hans musik, som er en unik blanding af klassisk musik og argentinsk tangotradition. Det er samtidig 200 året for Cèsar Francks fødsel, hvilket vi ser som en mulighed for at fejre begge komponister. Projektet forløber som en minifestival med 4 koncerter i sep 2022. Det er andet år, at festivalen afholdes i Danmark, og vi er glade for endnu engang at kunne præsentere et stjernehold af musikere. Festivalen VJ Classic ønsker at kombinere klassisk musik med livevisualiseringer og derigennem gøre de klassiske koncerter både attraktive og lettere tilgængelige for et bredt publikum uden at gå på kompromis med kvaliteten. Vores vision med VJ Classic er derved at placere den klassiske musik, så den er mere tilgængelig og hvor flere musikere vil få mulighed for at nyde og opleve den klassiske musik i nye rammer. Derudover er målet at hylde de to store komponister og samle nogle af landets dygtigste musikere til at formidle musikken i et unikt samspil med livevisuals</p>

Formidling af projektet
Plakater vil blive printet og sat op centrale steder i Kbh. Derudover vil vi igen i år benytte os af vores kontakt til Malene Wichmann og få et lille reklame indslag i P2 morgen. Vi vil derudover promovere projektet gennem



diverse sociale medier, såsom facebook og instegram til at gøre opmærksom på koncerterne, samt lave en trailer/teaser for at nå ud til et bredt publikum. I løbet af festivalen vil José Valente afholde et lille seminar omkring Piazzolla's musik, som forhåbentlig vil tiltrække flere publikummer til koncerterne. Koncerterne vil bliver reklameret for på både LiteraturHaus og Den Sorte Diamants hjemmeside.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	STRAUCH
Momsregistreret	